
107439 |66310(
№392
от 10.09.2020

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

/0.0.V1DJO № J9J

О внесении изменений в приказ Федерального агентства
по недропользованию от 30.10.2019 № 462

«О проведении XIII Всероссийской открытой полевой
олимпиады юных геологов»

В целях проведения XIII Всероссийской открытой полевой олимпиады юных
геологов (30 июля - 10 августа 2021 г., г. Екатеринбург) п р и к а з ы в а ю :

1. Приложение «Состав Организационного комитета по подготовке и
проведению XIII Всероссийской открытой полевой олимпиады юных геологов» к
приказу Федерального агентства по недропользованию от 30.10.2019 № 462
«О проведении XIII Всероссийской открытой полевой олимпиады юных геологов»
изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Руководителя Е.И. Петрова.

Заместитель Министра природных ресурсов
и экологии Российской Федерации -
руководитель Федерального агентства
по недропользованию Е.А. Киселев

L" J



Приложение
к приказу Роснедра

СОСТАВ
Организационного комитета по подготовке и проведению

XIII Всероссийской открытой полевой олимпиады юных геологов
(август 2021 г., г. Екатеринбург)

Сопредседатели:

Киселев Евгений заместитель Министра природных ресурсов и
Аркадьевич экологии Российской Федерации - руководитель

Федерального агентства по недропользованию

Куйвашев Губернатор Свердловской области (по согласованию)
Евгений
Владимирович

Орлов Виктор Президент Российского геологического общества (по
Петрович согласованию)

Заместители сопредседателей:

Петров Евгений заместитель руководителя Федерального агентства по
Игнатьевич недропользованию

Кузнецов Министр природных ресурсов и экологии
Алексей Свердловской области (по согласованию)
Владимирович

Гермаханов начальник Управления делами Федерального агентства
Асламбек по недропользованию
Асхатович

Булатов Алексей начальник Департамента по недропользованию по
Михайлович Уральскому федеральному округу Федерального

агентства по недропользованию

Фаррахов первый Вице-президент Российского геологического
Евгений Гатович общества, председатель Общественного совета при

Федеральном агентстве по недропользованию (по
согласованию)



Члены Оргкомитета:

Анненков Анатолий
Алексеевич

генеральный директор ФГБУ «Гидроспецгеология»

Аракчеев Дмитрий
Борисович

Булгакова Фарида
Анваровна

Бурмистров
Валерьевич

Илья

Вашурин Александр
Иванович

Вольфсон
Файтелевич

Гогин
Яковлевич

Иосиф

Иван

генеральный директор ФГБУ «Росгеолфонд»

ветеран Татарстанского геологоразведочного
управления ПАО "Татнефть", ученый секретарь
Татарстанского регионального отделения
общественной организации «РосГео» (по
согласованию)

директор ФБУ «ТФГИ по Центральному
федеральному округу»

первый заместитель Председателя Центрального
совета по детско-юношескому геологическому
движению, ведущий геолог АО «Зарубежгеология»
(по согласованию)

ученый секретарь Российского геологического
общества (по согласованию)

и.о. заведующего отделом стратиграфии и
палеонтологии ФГБУ «ВСЕГЕИ»

Голиков Станислав
Иванович

член Президиума ООО «Ветеран-
геологоразведчик» (по согласованию)

Григорович Валерий
Янович

Козьмина Мария
Михайловна

Коронкевич
Константин
Александрович

директор ФБУ «Территориальный фонд
геологической информации по Южному
федеральному округу»

методист центра детско-юношеского
геологического движения г. Екатеринбург (по
согласованию)

начальник Управления геологических основ, науки
и информатики Федерального агентства по
недропользованию



Магдеев
Фаикович

Марат

Машковцев Григорий
Анатольевич

председатель Правления Татарстанского
регионального отделения общественной
организации «РосГео» (по согласованию)

генеральный директор ФГБУ «ВИМС»

Мельников
Николаевич

Павел генеральный директор ФГБУ «ВНИГНИ»

Морозов Василий
Юрьевич

Петров Олег
Владимирович

Поклонов Даниил
Анатольевич

генеральный директор ФАУ «ЗапСибНИШТ»

генеральный директор ФГБУ «ВСЕГЕИ»

Президент Ассоциации «НТЦ ИН»

Попов Алексей
Александрович

Попов Евгений
Владимирович

Самойлова Светлана
Владимировна

Семилеткин Сергей
Алексеевич

заместитель начальника отдела науки Управления
геологических основ, науки и информатики
Федерального агентства по недропользованию

начальник Управления архива и фондов ФГБУ
"Росгеолфонд"

методист центра детско-юношеского
геологического движения г. Екатеринбург (по
согласованию)

заведующий сектором информационного
обеспечения ФГБУ «ВСЕГЕИ»

Сорокин
Васильевич

Олег

Спиридонов Игорь
Геннадьевич

Татаринов Виктор
Юрьевич

геофизик первой категории отдела проверки
первичной геологической информации ФГБУ
"Росгеолфонд"

генеральный директор ФГБУ «ИМГРЭ»

начальник отдела науки Управления геологических
основ, науки и информатики Федерального
агентства по недропользованию



Туров Александр
Васильевич

Ураскулов
Рашидович

Марат

Федоренко Василий
Иванович

Филимонов Сергей
Владимирович

Черкасов Сергей
Владимирович

Черных Александр
Иванович

Шаров
Юрьевич

Шпуров
Викторович

Юрченко
Юльевич

Яшина

Андрей

Игорь

Юрий

Светлана
Валентиновна

заведующий кафедрой Российского
государственного геологоразведочного
университета им. Серго Орджоникидзе
(по согласованию)

руководитель Карачаево-Черкесского филиала
ФБУ «ТФГИ по Южному федеральному округу»

главный геофизик геологического отдела АО
"Сибирское ПГО" (по согласованию)

руководитель центра довузовской подготовки,
геологический факультет МГУ им.
М.В.Ломоносова (по согласованию)

директор Государственного геологического музея
им. В.И. Вернадского Российской академии наук
(по согласованию)

директор ФГУП «ЦНИГРИ»

руководитель планово-экономической группы
финансово-экономической службы ФГБУ
«ВСЕГЕИ»

генеральный директор ФБУ «ГКЗ»

ведущий сотрудник отдела РГ и ПИ восточных
районов России ФГБУ «ВСЕГЕИ»

председатель Центрального Совета по детско-
юношескому геологическому движению, главный
специалист - эксперт Управления геологических
основ, науки и информатики Федерального
агентства по недропользованию

Петров Евгений
Игнатьевич

СОСТАВ

рабочей группы Оргкомитета

заместитель руководителя Федерального агентства по
недропользованию - руководитель рабочей группы



Гермаханов
Асламбек Асхатович

Булатов Алексей
Михайлович

Фаррахов Евгений
Гатович

начальник Управления делами Федерального
агентства по недропользованию, заместитель
руководителя рабочей группы

начальник Департамента по недропользованию по
Уральскому федеральному округу Федерального
агентства по недропользованию, заместитель
руководителя рабочей группы

первый Вице-президент Российского геологического
общества, председатель Общественного совета при
Федеральном агентстве по недропользованию,
заместитель руководителя рабочей группы (по
согласованию)

председатель Центрального Совета по детско-
юношескому геологическому движению, главный
специалист - эксперт Управления геологических
основ, науки и информатики Федерального агентства
по недропользованию, заместитель руководителя
рабочей группы

Медведева Татьяна заместитель начальника Департамента по
Юрьевна недропользованию по Уральскому федеральному

округу Федерального агентства по недропользованию

Антоненко Надежда финансовый директор ООО «Гео Групп» (по
Борисовна согласованию)

Яшина Светлана
Валентиновна

Вашурин Александр
Иванович

первый заместитель Председателя Центрального
совета по детско-юношескому геологическому
движению, ведущий геолог АО «Зарубежгеология»
(по согласованию)

Григорович Валерий директор ФБУ «Территориальный фонд
Янович геологической информации по Южному

федеральному округу»

Душин Алексей
Владимирович

Душин Владимир
Александрович

Ректор Уральского государственного горного
университета (по согласованию)

заведующий кафедрой Уральского государственного
горного университета (по согласованию)



Коронкевич
Константин
Александрович

начальник Управления геологических основ, науки и
информатики Федерального агентства по
недропользованию

Лешуков Тимофей старший преподаватель кафедры геологии и
Владимирович географии Кемеровского государственного

университета

Поклонов Даниил Президент Ассоциации «НТЦ ИН»
Анатольевич

Попов Алексей заместитель начальника отдела науки Управления
Александрович геологических основ, науки и информатики

Федерального агентства по недропользованию

Попов Евгений
Владимирович

начальник Управления архива и фондов ФГБУ
"Росгеолфонд"

Сорокин Олег
Васильевич

геофизик первой категории отдела проверки
первичной геологической информации ФГБУ
"Росгеолфонд"

Татаринов Виктор начальник отдела науки Управления геологических
Юрьевич основ, науки и информатики Федерального агентства

по недропользованию

Туров Александр
Васильевич

заведующий кафедрой Российского государственного
геологоразведочного университета им. Серго
Орджоникидзе (по согласованию)

Шумкова Вера
Михайловна

руководитель отдела по детско-юношескому
геологическому движению Российского
геологического общества (по согласованию)


